
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “Via Emilio Macro”  
Via Emilio Macro,25 – 00169 Roma – C.F. 97713930580 

RMIC8E600X@ISTRUZIONE.IT0623238844  fax 0623236760 

 
  

            

 
 

 

Roma, 21/03/2019 

 

All’Albo dell’Istituto  

Al Sito Web dell’Istituto  

 

Oggetto: Determina a contrarre tramite avviso pubblico per la selezione di un formatore esperto esterno per 

la realizzazione di un percorso formativo per la formazione del personale docente sul middle management 

nella scuola.  

CIG: ZBF27AF578 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924,  

n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art.1 c. 143 L. 107/2015; 

VISTO l’art. 43 c. 3 del D.I. n. 129/2018; 

VISTA D.I. 12.10.95 n.326; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro n.101/97 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza 

relativi alle iniziative di formazione”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2019; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti, in merito alla formazione, n. 4 del 28/11/2018; 

RILEVATA l’impossibilità di provvedere con personale interno all’istituzione scolastica in possesso dei 

requisiti richiesti; 

CONSIDERATA  la necessità di rispondere ad un bisogno formativo dei docenti; 

 

DETERMINA 

 

- l’indizione di un avviso pubblico per il reclutamento di esperti esterni formatori per la realizzazione di 

percorsi per la formazione in servizio di docenti sul middle management della scuola;  

- valore approssimativo del contratto: € 1.400,00; 

- di impegnare la spesa sul Progetto P4 3/5/2 del Programma Annuale E.F. 2019;  

- di individuare nel Dirigente Scolastico il responsabile del procedimento di istruttoria.  

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Femminò 
“ Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi art.3 comma 2 D.L.vo 39/1993” 

RMIC8E600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002762 - 21/03/2019 - C12 - Corsi di formazione - U

mailto:RMIC8E600X@ISTRUZIONE.IT

